

Obra
EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DE
MANUTENÇÃO DA
CAMARA MUNICIPAL DE
BURITI MA

Bancos
SINAPI - 09/2021 -
Maranhão
ORSE - 09/2021 -
Sergipe

B.D.I.
28,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 85,68%
Mensalista: 49,33%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 19.720,26	100,00% 19.720,26		
2	INFRAESTRUTURA	100,00% 37.271,48	50,00% 18.635,74	50,00% 18.635,74	
3	SUPERESTRUTURA	100,00% 4.056,25	25,00% 1.014,06	50,00% 2.028,13	25,00% 1.014,06
4	ELEVAÇÃO	100,00% 7.461,38	50,00% 3.730,69	50,00% 3.730,69	
5	COBERTURA	100,00% 61.660,07	50,00% 30.830,04	50,00% 30.830,04	
6	REVESTIMENTO	100,00% 17.683,85	50,00% 8.841,93	25,00% 4.420,96	25,00% 4.420,96
7	PISO	100,00% 3.001,40	50,00% 1.500,70	50,00% 1.500,70	
8	ESQUADRIAS	100,00% 29.382,31	50,00% 14.691,16	50,00% 14.691,16	
9	INSTALAÇÕES ELETRICA	100,00% 25.367,42	50,00% 12.683,71	50,00% 12.683,71	
10	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	100,00% 1.126,78	50,00% 563,39	50,00% 563,39	
11	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	100,00% 18.814,90	50,00% 9.407,45	50,00% 9.407,45	
12	APARELHOS E LOUÇAS	100,00% 6.680,70	25,00% 1.670,18	50,00% 3.340,35	25,00% 1.670,18
13	PINTURA	100,00% 27.060,60	50,00% 13.530,30	50,00% 13.530,30	
14	LIMPEZA GERAL DA OBRA	100,00% 944,23			100,00% 944,23
Porcentagem			52,58%	44,33%	3,09%
Custo			136.819,59	115.362,61	8.049,43
Porcentagem Acumulado			52,58%	96,91%	100,0%
Custo Acumulado			136.819,59	252.182,20	260.231,63

Wellington Alves da Costa Rêgo
 Eng Civil

CREA 1110355482